ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN ĐOÀN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND Tân Đoàn, ngày       tháng 11 năm 2025

GIẤY MỜI

Về việc tổ chức phát động mô hình “Ngày họp chợ phiên không sử

dụng túi ni-lông khó phân hủy và các sản phẩm nhựa dùng một lần”

Thực hiện Kế hoạch số 138/KH-SNNMT ngày 05/11/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về việc triển khai chiến dịch hành động về phòng, chống

rác thải nhựa trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày

18/11/2025 của Uỷ ban nhân dân xã Tân Đoàn về việc triển khai chiến dịch

hành động về phòng, chống rác thải nhựa trên địa bàn xã Tân Đoàn.

Uỷ ban nhân dân xã Tân Đoàn trân trọng kính mời:

I. THÀNH PHẦN

A. Các Sở ngành, các xã, phường.

Theo nội dung Giấy mời số 627/GM-SNNMT ngày 16 tháng 11 năm 2025

của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn.

B. Xã Tân Đoàn

1. Lãnh đạo thường trực Đảng Uỷ xã (Có Giấy mời riêng).

2. Lãnh đạo thường trực HĐND xã (Có Giấy mời riêng).

3. Lãnh đạo UBND xã;

4. Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức tổ chức

chính trị - xã hội xã;

5. Đại diện Lãnh đạo Công an xã;

6. Đại diện Ban chỉ huy Quân sự xã;

7. Đại diện Trạm Y tế xã;

8. Các phòng, ban, cơ quan đơn vị trên địa bàn (có thành phần chi tiết

các đơn vị kèm theo).

9. Các thôn trên địa bàn xã.

10. Các hộ kinh doanh (các thôn Tồng Han, Ba Xã, Phai Làng, Còn

Riềng) mỗi thôn cử 05 hộ kinh doanh tham dự buổi lễ phát động.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Bắt đầu từ 7h45 ngày 21/11/2025 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: tại chợ Ba Xã, thôn Ba Xã, xã Tân Đoàn.

III. NỘI DUNG

2

Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường tổ chức phát động mô hình

“Ngày họp chợ phiên không sử dụng túi ni-lông khó phân hủy và các sản phẩm

nhựa dùng một lần” tại xã Tân Đoàn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Có phân công chi tiết kèm theo

Đề nghị các thành phần tham dự đầy đủ, đúng thời gian, đúng nhiệm vụ

được phân công để buổi lễ diễn ra theo đúng kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Đức Thuận

3

THÀNH PHẦN THAM DỰ BUỔI LỄ PHÁT ĐỘNG

1. Đại diện Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND xã Tân Đoàn;

2. Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và Các tổ

chức tổ chức chính trị - xã hội;

3. Đại diện Lãnh đạo và 1/2 cán bộ công chức các cơ quan, đơn vị (các

Ban Đảng; Ban HĐND; Văn phòng ĐU; VP HĐND & UBND; Kinh tế; Văn

hoá; TT PVHCC);

4. Công an xã: Đại diện Lãnh đạo + lực lượng an ninh, giao thông;

5. Ban chỉ huy Quân sự xã;

6. Đoàn thanh niên xã: 20 đoàn viên;

7. Hội viên các Hội Nông dân, Cựu Chiến binh, Phụ nữ: 30 hội viên (mỗi

hội 10 hội viên).

8. Đại diện Lãnh đạo Trạm y tế và 03 nhân viên;

9. Đại diện Lãnh đạo quản lý các trường học và 03 nhân viên; riêng

Trường TH & THCS Tân Đoàn và Trường TH & THCS Tràng Phái mỗi trường

cử 20 em học sinh (khối cấp 2);

10. Trưởng các thôn (21/21 thôn);

11. Các thôn: Ba Xã; Còn Riềng; Phai Làng; Tồng Han mỗi địa bàn thôn

mời 05 hộ kinh doanh;

		2025-11-19T15:49:09+0700

		2025-11-19T16:05:26+0700

		2025-11-19T16:05:26+0700

		2025-11-19T16:05:26+0700